
RESIDUI ATTIVI AL 1/1/2024
(RS)

TITOLO
TIPOLOGIA DENOMINAZIONE

COMUNE DI ZEME

CONTO DEL BILANCIO - RIEPILOGO GENERALE DELLE ENTRATE
Esercizio: 2024 - Allegato n.10 - Rendiconto della gestione

PREVISIONI DEFINITIVE DI
COMPETENZA (CP)

PREVISIONI DEFINITIVE DI
CASSA (CS)

RISCOSSIONI IN C/RESIDUI
(RR)

RISCOSSIONI IN
C/COMPETENZA (RC)

TOTALE RISCOSSIONI
(TR=RR+RC)

ACCERTAMENTI (A) (4)
MAGGIORI O MINORI

ENTRATE DI
COMPETENZA =A-CP (5)

MAGGIORI O MINORI
ENTRATE DI CASSA =TR-CS

(5)

RIACCERTAMENTI RESIDUI
(R) (3)

RESIDUI ATTIVI DA ESERCIZI
PRECEDENTI (EP=RS-RR+R)

RESIDUI ATTIVI DA
ESERCIZIO DI COMPETENZA

(EC=A-RC)

TOTALE RESIDUI ATTIVI DA
RIPORTARE  (TR=EP+EC)

Titolo 1 Entrate correnti di natura tributaria,
contributiva e perequativa

783.123,72RS
660.551,44CP

1.443.675,16CS

220.644,68RR
460.316,66RC
680.961,34TR

660.252,84A -298,60CP
-762.713,82CS

526.205,03EP
199.936,18EC
726.141,21TR

R -36.274,01

FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PER SPESE
CORRENTI (1)

12.292,34CP

FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PER SPESE
IN CONTO CAPITALE (1)

91.174,86CP

FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PER
INCREMENTO DI  ATTIVITA' FINANZIARIE  (1)

0,00CP

UTILIZZO AVANZO DI AMMINISTRAZIONE (2) 34.865,72CP

- di cui Utilizzo Fondo anticipazioni di liquidità 0,00CP

FONDO DI CASSA AL 1° GENNAIO
DELL'ESERCIZIO

215.857,70CS

Titolo 2 Trasferimenti correnti 22.384,71RS
747.120,15CP
769.504,86CS

10.098,45RR
641.671,21RC
651.769,66TR

720.852,14A -26.268,01CP
-117.735,20CS

12.286,26EP
79.180,93EC
91.467,19TR

R 0,00

Titolo 3 Entrate extratributarie 508.354,93RS
852.203,07CP

1.360.558,00CS

136.283,52RR
718.636,66RC
854.920,18TR

773.611,74A -78.591,33CP
-505.637,82CS

312.256,64EP
54.975,08EC

367.231,72TR

R -59.814,77

Titolo 4 Entrate in conto capitale 187.019,49RS
420.124,08CP
607.143,57CS

130.852,06RR
133.661,14RC
264.513,20TR

187.955,57A -232.168,51CP
-342.630,37CS

56.079,72EP
54.294,43EC

110.374,15TR

R -87,71

Titolo 5 Entrate da riduzione di attivita' finanziarie 0,00RS
0,00CP
0,00CS

0,00RR
0,00RC
0,00TR

0,00A 0,00CP
0,00CS

0,00EP
0,00EC
0,00TR

R 0,00
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RESIDUI ATTIVI AL 1/1/2024
(RS)

TITOLO
TIPOLOGIA DENOMINAZIONE

COMUNE DI ZEME

CONTO DEL BILANCIO - RIEPILOGO GENERALE DELLE ENTRATE
Esercizio: 2024 - Allegato n.10 - Rendiconto della gestione

PREVISIONI DEFINITIVE DI
COMPETENZA (CP)

PREVISIONI DEFINITIVE DI
CASSA (CS)

RISCOSSIONI IN C/RESIDUI
(RR)

RISCOSSIONI IN
C/COMPETENZA (RC)

TOTALE RISCOSSIONI
(TR=RR+RC)

ACCERTAMENTI (A) (4)
MAGGIORI O MINORI

ENTRATE DI
COMPETENZA =A-CP (5)

MAGGIORI O MINORI
ENTRATE DI CASSA =TR-CS

(5)

RIACCERTAMENTI RESIDUI
(R) (3)

RESIDUI ATTIVI DA ESERCIZI
PRECEDENTI (EP=RS-RR+R)

RESIDUI ATTIVI DA
ESERCIZIO DI COMPETENZA

(EC=A-RC)

TOTALE RESIDUI ATTIVI DA
RIPORTARE  (TR=EP+EC)

Titolo 6 Accensione prestiti 12.634,53RS
0,00CP

12.634,53CS

0,00RR
0,00RC
0,00TR

0,00A 0,00CP
-12.634,53CS

12.634,53EP
0,00EC

12.634,53TR

R 0,00

Titolo 7 Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere 0,00RS
785.273,75CP
785.273,75CS

0,00RR
0,00RC
0,00TR

0,00A -785.273,75CP
-785.273,75CS

0,00EP
0,00EC
0,00TR

R 0,00

Titolo 9 Entrate per conto terzi e partite di giro 125.257,26RS
405.291,71CP
530.548,97CS

2.600,00RR
142.011,21RC
144.611,21TR

154.312,42A -250.979,29CP
-385.937,76CS

122.657,26EP
12.301,21EC

134.958,47TR

R 0,00

Totale Generale

Totale Titoli 1.638.774,64RS
3.870.564,20CP
5.509.338,84CS

500.478,71RR
2.096.296,88RC
2.596.775,59TR

2.496.984,71A -1.373.579,49CP
-2.912.563,25CS

1.042.119,44EP
400.687,83EC

1.442.807,27TR

R -96.176,49

1.638.774,64RS
4.008.897,12CP
5.725.196,54CS

500.478,71RR
2.096.296,88RC
2.596.775,59TR

2.496.984,71A -1.373.579,49CP
-2.912.563,25CS

1.042.119,44EP
400.687,83EC

1.442.807,27TR

R -96.176,49

(1) Indicare l'importo del fondo pluriennale vincolato risultante dal conto del bilancio dell'anno precedente (spesa).
(2) Indicare l'importo definitivo dell'utilizzo del risultato di ammiistrazione
(3) Indicare l'ammontare complessivo derivante dal  riaccertamento dei residui (comprende  l'importo dei crediti definitivamente cancellati in quanto assolutamente inesigibili, l'importo dei crediti di dubbia e difficile esazione cancellati secondo le
modalità previste dal principio applicato della contabilità finanziaria 9.2). La voce comprende inoltre  le rettifiche in aumento dei residui attivi effettuate a seguito della riscossione di residui attivi cancellati dalle scritture (ad es. In anni precedenti è
stato cancellato un residuo attivo in quanto considerato assolutamente inesigibile. In caso di riscossione di tale credito nel corso dell'esercizio cui si riferisce il rendiconto si effettua un riaccertamento dei residui attivi in aumento). Le rettifiche in
aumento sono indicate con il segno "+", le rettifiche in riduzione sono indicate con il segno "-".
(4) Indicare gli accertamenti imputati  contabilmente  all'esercizio cui il rendiconto si riferisce  al netto dei crediti che, in occasione del riaccertamento ordinario dei residui effettuato ai sensi dell'articolo 3, comma 4, risultassero non esigibili  e
reimputati agli esercizi in cui le obbligazioni risultano esigibili.
(5) Le maggiori entrate  sono indicate con il segno "+", le minori entrate sono indicate con il segno "-".
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