



CONTO DEL BILANCIO - RIEPILOGO GENERALE DELLE ENTRATE

COMUNE DI ZEME

Esercizio: 2024 - Allegato n.10 - Rendiconto della gestione

TITOLO TIPOLOGIA	DENOMINAZIONE	RESIDUI ATTIVI AL 1/1/2024 (RS)	RISCOSSIONI IN C/RESIDUI (RR)	RIACCERTAMENTI RESIDUI (R) (3)	MAGGIORI O MINORI ENTRATE DI COMPETENZA =A-CP (5)	RESIDUI ATTIVI DA ESERCIZI PRECEDENTI (EP=RS-RR+R)					
		PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP)	RISCOSSIONI IN C/COMPETENZA (RC)	ACCERTAMENTI (A) (4)		RESIDUI ATTIVI DA ESERCIZIO DI COMPETENZA (EC=A-RC)					
		PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)	TOTALE RISCOSSIONI (TR=RR+RC)	MAGGIORI O MINORI ENTRATE DI CASSA =TR-CS (5)		TOTALE RESIDUI ATTIVI DA RIPORTARE (TR=EP+EC)					
	FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PER SPESE CP CORRENTI (1)	12.292,34									
	FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PER SPESE CP IN CONTO CAPITALE (1)	91.174,86									
	FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE (1)	CP	0,00								
	UTILIZZO AVANZO DI AMMINISTRAZIONE (2)	CP	34.865,72								
	<i>- di cui Utilizzo Fondo anticipazioni di liquidità</i>	CP	0,00								
	FONDO DI CASSA AL 1° GENNAIO DELL'ESERCIZIO	CS	215.857,70								
Titolo 1	Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa	RS	783.123,72	RR	220.644,68	R	-36.274,01	EP	526.205,03		
		CP	660.551,44	RC	460.316,66	A	660.252,84	CP	-298,60	EC	199.936,18
		CS	1.443.675,16	TR	680.961,34	CS	-762.713,82			TR	726.141,21
Titolo 2	Trasferimenti correnti	RS	22.384,71	RR	10.098,45	R	0,00	EP	12.286,26		
		CP	747.120,15	RC	641.671,21	A	720.852,14	CP	-26.268,01	EC	79.180,93
		CS	769.504,86	TR	651.769,66	CS	-117.735,20			TR	91.467,19
Titolo 3	Entrate extratributarie	RS	508.354,93	RR	136.283,52	R	-59.814,77	EP	312.256,64		
		CP	852.203,07	RC	718.636,66	A	773.611,74	CP	-78.591,33	EC	54.975,08
		CS	1.360.558,00	TR	854.920,18	CS	-505.637,82			TR	367.231,72
Titolo 4	Entrate in conto capitale	RS	187.019,49	RR	130.852,06	R	-87,71	EP	56.079,72		
		CP	420.124,08	RC	133.661,14	A	187.955,57	CP	-232.168,51	EC	54.294,43
		CS	607.143,57	TR	264.513,20	CS	-342.630,37			TR	110.374,15
Titolo 5	Entrate da riduzione di attivita' finanziarie	RS	0,00	RR	0,00	R	0,00	EP	0,00		
		CP	0,00	RC	0,00	A	0,00	CP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TR	0,00	CS	0,00			TR	0,00



CONTO DEL BILANCIO - RIEPILOGO GENERALE DELLE ENTRATE

COMUNE DI ZEME

Esercizio: 2024 - Allegato n.10 - Rendiconto della gestione

TITOLO TIPOLOGIA	DENOMINAZIONE	RESIDUI ATTIVI AL 1/1/2024 (RS)	RISCOSSIONI IN C/RESIDUI (RR)	RIACCERTAMENTI RESIDUI (R) (3)	MAGGIORI O MINORI ENTRATE DI COMPETENZA =A-CP (5)	RESIDUI ATTIVI DA ESERCIZI PRECEDENTI (EP=RS-RR+R)
		PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP)	RISCOSSIONI IN C/COMPETENZA (RC)	ACCERTAMENTI (A) (4)		RESIDUI ATTIVI DA ESERCIZIO DI COMPETENZA (EC=A-RC)
		PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)	TOTALE RISCOSSIONI (TR=RR+RC)	MAGGIORI O MINORI ENTRATE DI CASSA =TR-CS (5)		TOTALE RESIDUI ATTIVI DA RIPORTARE (TR=EP+EC)
Titolo 6	Accensione prestiti	RS 12.634,53	RR 0,00	R 0,00		EP 12.634,53
		CP 0,00	RC 0,00	A 0,00	CP 0,00	EC 0,00
		CS 12.634,53	TR 0,00	CS -12.634,53		TR 12.634,53
Titolo 7	Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere	RS 0,00	RR 0,00	R 0,00		EP 0,00
		CP 785.273,75	RC 0,00	A 0,00	CP -785.273,75	EC 0,00
		CS 785.273,75	TR 0,00	CS -785.273,75		TR 0,00
Titolo 9	Entrate per conto terzi e partite di giro	RS 125.257,26	RR 2.600,00	R 0,00		EP 122.657,26
		CP 405.291,71	RC 142.011,21	A 154.312,42	CP -250.979,29	EC 12.301,21
		CS 530.548,97	TR 144.611,21	CS -385.937,76		TR 134.958,47
Totale Titoli		RS 1.638.774,64	RR 500.478,71	R -96.176,49		EP 1.042.119,44
		CP 3.870.564,20	RC 2.096.296,88	A 2.496.984,71	CP -1.373.579,49	EC 400.687,83
		CS 5.509.338,84	TR 2.596.775,59	CS -2.912.563,25		TR 1.442.807,27
Totale Generale		RS 1.638.774,64	RR 500.478,71	R -96.176,49		EP 1.042.119,44
		CP 4.008.897,12	RC 2.096.296,88	A 2.496.984,71	CP -1.373.579,49	EC 400.687,83
		CS 5.725.196,54	TR 2.596.775,59	CS -2.912.563,25		TR 1.442.807,27

(1) Indicare l'importo del fondo pluriennale vincolato risultante dal conto del bilancio dell'anno precedente (spesa).

(2) Indicare l'importo definitivo dell'utilizzo del risultato di amministrazione

(3) Indicare l'ammontare complessivo derivante dal riaccertamento dei residui (comprende l'importo dei crediti definitivamente cancellati in quanto assolutamente inesigibili, l'importo dei crediti di dubbia e difficile esazione cancellati secondo le modalità previste dal principio applicato della contabilità finanziaria 9.2). La voce comprende inoltre le rettifiche in aumento dei residui attivi effettuate a seguito della riscossione di residui attivi cancellati dalle scritture (ad es. In anni precedenti è stato cancellato un residuo attivo in quanto considerato assolutamente inesigibile. In caso di riscossione di tale credito nel corso dell'esercizio cui si riferisce il rendiconto si effettua un riaccertamento dei residui attivi in aumento). Le rettifiche in aumento sono indicate con il segno "+", le rettifiche in riduzione sono indicate con il segno "-".

(4) Indicare gli accertamenti imputati contabilmente all'esercizio cui il rendiconto si riferisce al netto dei crediti che, in occasione del riaccertamento ordinario dei residui effettuato ai sensi dell'articolo 3, comma 4, risultassero non esigibili e reimputati agli esercizi in cui le obbligazioni risultano esigibili.

(5) Le maggiori entrate sono indicate con il segno "+", le minori entrate sono indicate con il segno "-".